

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
Registro de Preços Eletrônico - 015/2022

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.543.408/0001-24 - Endereço: Av. Terezinha Abreu Vita, S/n Lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União - CEP: 68560000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9226-4858

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	COMPUTADOR CORE I5, 4GB HD1 TB, DVR, MONITOR 15.6 PRETO, MOUSE E TECLADO.	FACIL	FACIL	34,00 UND	R\$ 3.113,52	105.859,68
0123	DRONE	KF PLAN	KF PLAN	3,00 UND	R\$ 10.298,99	30.896,97
0125	ESTILETE 18MM.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	107,00 UND	R\$ 3,57	381,99
0192	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	EPSON	EPSON	27,00 UND	R\$ 2.799,99	75.599,73
0251	CANETA LASER APRESENTAÇÃO CONTROLE UBS WI-FI	PRESENTER	PRESENTER	5,00 UND	R\$ 938,99	4.694,95
0265	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM PRETO	MARPAX	MARPAX	500,00 PC	R\$ 2,38	1.190,00
0292	PLACA MÃE SOQUETE 1155	BEWINE	BEWINE	15,00 UND	R\$ 787,99	11.819,85
0299	PROJETOR DE MIDIA 3600 LUMES	EPSON	EPSON	3,00 UND	R\$ 4.574,99	13.724,97
0301	SCANNER DE MESA CAPACIDADE 100 FOLHAS, USB,	EPSON	EPSON	10,00 UND	R\$ 4.858,46	48.584,60
0309	ANTENA WIFI ALTA POTENCIA 2,4 GHZ	WAVLINK	WAVLINK	4,00 UND	R\$ 629,99	2.519,96
0322	CONECTOR RJ45 FEMEA	SOHOPLUS	SOHOPLUS	100,00 UND	R\$ 1,50	150,00
0323	CONVERSOR DE FIBRA OPTICA	NETLINK	NETLINK	3,00 UND	R\$ 312,80	938,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 296.361,10	

ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.164.433/0001-21 - Endereço: Parauapebas - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99203-4974

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	CANETA MARCA TEXTO ROSA - UN CX.C/12	Gatte	Gatte/Caneta marca texto * Embalagem: CX	33,00 CX	R\$ 9,99	329,67
0035	CANETA MARCA TEXTO AMARELO C 12 UN	Pilot	Pilot/Produto Certificado: Inmetro Cores	3,00 CX	R\$ 9,99	29,97
0084	MICRO COMPUTADOR CORE I7, 4GB, 1T, HD, GRAVADORA DVD, KIT DE TECLADO PS2 - MOUSE ÓPTICO PRETO.	brazilpc/ i7 2600	brazilpc/ i7 2600	23,00 UND	R\$ 2.374,98	54.624,54
0091	NOBREAK BI 1400 VA SAÍDA PARA BATERIA EXTERNA	ragtech/ NOBREAK BI 1400 VA SAÍDA PARA B	ragtech/ NOBREAK BI 1400 VA SAÍDA PARA B	3,00 UND	R\$ 979,99	2.939,97
0127	GPS PORTÁTIL GPS MAP 64CSX ALTIMETRO BAROMÉTRICO COM CAMERA E 8GB INTERNO	Generic	Generic/GPS PORTÁTIL GPS MAP 64CSX ALTIM	4,00 UND	R\$ 4.900,00	19.600,00
0250	CÂMERA FOTOGRAFICA 6D PROFISSIONAL ANO 2021	Canon	/Canon CÂMERA FOTOGRAFICA 6D PROFISSIONAL	4,00 UND	R\$ 2.800,00	11.200,00
0262	COMPUTADOR CORE I5 8GB 1TB DVR COM MONITOR 19"	brazilpc/ i5 2400	brazilpc/ i5 2400	20,00 UND	R\$ 3.488,96	69.779,20
0278	MONITOR LCD 15"	TRS-XIE-V / PRETO	TRS-XIE-V / PRETO	5,00 UND	R\$ 669,99	3.349,95
0279	MONITOR LCD 19	BRAZIL PC/ BPC-19WE02-	BRAZIL PC/ BPC-19WE02-	1,00 UND	R\$ 809,96	809,96
0287	PASTA CATÁLOGO PVC 100 FLS	Polibras	PolibrasPASTA CATÁLOGO PVC 100 FLS Unida	150,00 UND	R\$ 14,47	2.170,50
0305	TECLADO ERGONÔMICO COM FIO	BRAZILPC/ BPC-8160/8260	BRAZILPC/ BPC-8160/8260	5,00 UND	R\$ 579,99	2.899,95
0325	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL Nº07 E CAPA	JC Suprimentos	JC Suprimentos	50,00 SVÇ	R\$ 3,49	174,50
0336	LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO QUARTO EM AÇO TELADO 10-11 LITROS	Javick LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO QUA	Javick LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO QUA	1,00 UND	R\$ 80,98	80,98
0351	QUADRO BRANCO 2,2X1,12	SZ/STA/CORT QUADRO BRANCO 2,2X1,12	SZ/STA/CORT QUADRO BRANCO 2,2X1,12	5,00 UND	R\$ 115,48	577,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 168.566,59	



JP DE MORAIS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 29.687.178/0001-34 - Endereço: AV INDEPENDENCIA, N09, NUCLEO URBANO, REDENÇÃO – PA - CEP: 68553055 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9145-9300

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	APONTADOR SIMPLES C/ 1 FURO	APONTADOR PLASTICO	LEO E LEO	15,00 UND	R\$ 0,60	9,00
0022	CABO ENERGIA SAÍDA DO NOBREAK PARA BATERIA	CABOS	MAXPRINT	15,00 UND	R\$ 29,90	448,50
0039	CARTOLINA CORES VARIADAS, 50 X 66CM	CARTOLINA	NOGPEL	480,00 UND	R\$ 0,69	331,20
0046	COLA GLITER 35G	COLA	KAZ	110,00 UND	R\$ 1,50	165,00
0048	COLA QUENTE FINA	COLA QUENTE	RENDCOLA	130,00 PC	R\$ 1,00	130,00
0054	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 AMARELO C/100G	ELASTICO PARA DINHEIRO	MAMUTH	132,00 PC	R\$ 4,39	579,48
0055	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO	ENVELOPE	SCRITY	2.100,00 PC	R\$ 0,39	819,00
0066	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 ATÉ 50 FLS	GRAMPEADOR	JOCAR OFFICE	130,00 UND	R\$ 34,90	4.537,00
0075	LAPIS COMUM, PRETO, N. 2, CX C/ 144	LAPIS GRAF	GATTE	101,00 CX	R\$ 23,90	2.413,90
0081	MARCADOR PERMANENTE – DIVERSAS CORES	MARCADOR	BRW	300,00 UND	R\$ 1,79	537,00
0083	MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1.40X60C/CHAVE	MESA	AÇO NOBRE	30,00 UND	R\$ 394,00	11.820,00
0086	MICROFONE C/ FIO.	MICROFONE	KNUP	9,00 UND	R\$ 99,00	891,00
0104	PERCEVEJO CX C/ 100	PERCEVEJO	JOCAR OFFICE	5,00 CX	R\$ 3,00	15,00
0109	PRANCHETA DE MADEIRA MDF COM PRENDEDOR	PRANCHETA	SOUZA	86,00 UND	R\$ 7,98	686,28
0114	TECLADO PS2	TECLADO	SLIM	30,00 UND	R\$ 28,00	840,00
0116	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 40 ML	TINTA CARIMBO	RADEX	20,00 UND	R\$ 4,00	80,00
0118	UMEDECEDOR DE DEDOS, MOLHA DEDO C/ BASE PLASTICA REDONDA C/ 12G.	MOLHA DEDO	RADEX	123,00 UND	R\$ 2,48	305,04
0135	MOCHILA DE COSTAS	MOCHILA COSTA	VOZZ	3,00 UND	R\$ 119,00	357,00
0137	PASTA SANFONADA CHEQUE 12 DV COR CRISTAL	PASTA SANF	POLIBRAS	125,00 UND	R\$ 24,80	3.100,00
0155	CADERNO SPIRAL C/ DURA UNIV C/ 96 FLS	CADERNO	STARSCHOOL	55,00 UND	R\$ 13,00	715,00
0166	CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 C/ 180 UNIDADES	CLIPS	FRAMA	40,00 CX	R\$ 6,99	279,60
0167	COLA INSTANTÂNEA 793 20G	COLA INST	TEK BOND	1,00 UND	R\$ 6,25	6,25
0172	E.V.A ESTAMPADO C/ 40CM X 60CM	EVA	HAITI	350,00 UND	R\$ 4,45	1.557,50
0204	PAPEL COUCHÉ ADESIVO FOSCO 190G A4 - 50 FOLHAS	PAPEL AD	NOGPEL	30,00 PC	R\$ 13,70	411,00
0217	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 06	PINCEL CHATO	KAZ	25,00 UND	R\$ 2,76	69,00
0218	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16	PINCEL CHATO	KAZ	25,00 UND	R\$ 4,20	105,00
0220	PORTA CANETA, PAPEL, CLIPES EM ACRILICO	PORTA CANETA	WALEU	45,00 UND	R\$ 9,40	423,00
0221	PRANCHETA MANUAL EM AGRILICA, TAMANHO OFICIA OU A4	PRANCHETA	WALEU	100,00 UND	R\$ 13,75	1.375,00
0225	TESOURA ESCOLAR	TESOURA ESCOLAR	MASTERPRINT	100,00 UND	R\$ 2,90	290,00
0228	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	TEMPERA GUACHE	RADEX	60,00 CX	R\$ 9,30	558,00
0234	ABRÇADEIRAS NYLON - 150MM C/ 100 UNIDADES	ABRÇADEIRAS	BARCELONA	5,00 PC	R\$ 12,00	60,00
0235	ABRÇADEIRAS NYLON - 200MM C/ 30 UNIDADES	ABRÇADEIRAS	BARCELONA	13,00 PC	R\$ 14,00	182,00
0244	CADERNO 12 MATERIAS 240 FLS	CADERNO	STARSCHOOL	200,00 UND	R\$ 13,00	2.600,00
0245	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA LISO 48 FLS BROCHURADO COR DIVERSIFICADA	CADERNO BROC	S/D	100,00 UND	R\$ 4,70	470,00
0248	CAIXA ORGANIZADORA BIG BOX	CAIXA ORG	DELLO	51,00 UND	R\$ 39,50	2.014,50
0259	COLA E.V.A/ISOPOR 35, COM 90G	COLA EVA	KAZ	10,00 UND	R\$ 5,00	50,00
0261	COMPASSO ESCOLAR SEM TIRA LINHA COM ESTOJO	COMPASSO	LEO E LEO	300,00 UND	R\$ 4,00	1.200,00
0271	KIT ENCADERNADORA PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO A4 / OFICIO	PERFURADOR	LASSANO	5,00 UND	R\$ 590,00	2.950,00
0294	PORTA CARIMBO, METALICO P/12 UND	Porta carimbos	Acrimet	9,00 UND	R\$ 8,70	78,30
0298	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO CLIPS 52MM	Binder	Goller	35,00 CX	R\$ 14,00	490,00
0303	SWITCH SERVIDOR 24 PORTAS	Swith	TP Link	10,00 UND	R\$ 549,00	5.490,00
0342	MOUSE SEM FIO	Mouse sem fio	Xzhang	5,00 UND	R\$ 35,00	175,00
0343	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE	Papel cartão	Nogpel	560,00 UND	R\$ 1,19	666,40
0344	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 100 FLS	Papel fotográfico	Masterprint	20,00 CX	R\$ 40,00	800,00



0345	PEN DRIVE 128GB	Pen Drive	Masterprint	20,00 UND	R\$ 79,00	1.580,00
0358	SWITH 16 PORTAS	Swith	Multilaser	5,00 UND	R\$ 159,00	795,00
0360	TECLADO USB	Teclado	Slim	40,00 UND	R\$ 27,00	1.080,00
0363	TINTA PARA IMPRESSORA 664 AMARELO L365 L220 L120 L110 L300 L380 70ML	Tinta p impressora	Masterprint	40,00 UND	R\$ 10,00	400,00
0364	TINTA PARA IMPRESSORA 664 CIANO AZUL L365 L220 L120 L110 L300 L380 70ML	Tinta p impressora	Masterprint	40,00 UND	R\$ 8,40	336,00
0365	TINTA PARA IMPRESSORA 664 MAGENTA L365 L220 L120 L110 L300 L380 70ML	Tinta p impressora	Masterprint	40,00 UND	R\$ 8,00	320,00
0366	TINTA PARA IMPRESSORA T664120AL T664120 T664 PRETO L200 L220 L110 L355 L555 L396 L455 L365 ORIGINAL 70ML	Tinta p impressora	Masterprint	40,00 UND	R\$ 8,95	358,00
0367	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 37 ML.	Reabastecedor	Radex	50,00 CX	R\$ 4,20	210,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 56.158,95	

MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 01.330.051/0001-44 - Endereço: AV. 08 - CEP: 68530000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9252-8741

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	CANETA PILOT PRETA CAIXA C/12UN	CHANFRADO	MASTER	5,00 CX	R\$ 34,00	170,00
0067	GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26MM X 6MM, TIPO ALICATE, MEDIO	ALICATE	MASTER	20,00 UND	R\$ 29,00	580,00
0072	IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL COLOR	MULTIFUNCIONAL	HP	30,00 UND	R\$ 2.000,00	60.000,00
0073	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX)	LASER	HP	7,00 UND	R\$ 2.000,00	14.000,00
0110	PROJETOR DE MIDIA 2.500 LÚMENS	2500 LUMENS	BRASIL PC	2,00 UND	R\$ 2.499,80	4.999,60
0121	CALCULADORA DE MESA YII9016	YII9016	MJ	2,00 UND	R\$ 44,00	88,00
0130	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO GALVANIZADO DE 80MM C/ 50	PLASTICO	ACP	2,00 CX	R\$ 18,40	36,80
0140	PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES	3.500 LUMES	TOMATE	4,00 UND	R\$ 2.798,00	11.192,00
0163	CHAVEIRO ETIQUETA COLORIDA ORGANIZADOR	PVC	WALEU	15,00 CX	R\$ 39,00	585,00
0168	COLA QUENTE GROSSA	GROSSA	RENDICOLA	20,00 PC	R\$ 60,00	1.200,00
0170	CRACHÁ VERTICAL TRANSPARENTE C/ CORDÃO 80X120MM	C/ CORDAO	WALEU	50,00 UND	R\$ 2,95	147,50
0173	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL A4	a4	lassane	21,00 UND	R\$ 377,00	7.917,00
0174	ESPETO DE MADEIRA 25 CM C/ 100 UNIDADES	madeira	THEODO	20,00 PC	R\$ 5,00	100,00
0175	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO AZUL 07 MM PARA 25 FOLHAS 100UN	07MM	lassane	510,00 PC	R\$ 16,00	8.160,00
0183	GRAFITE PONTA COM 0,7MM	0,7MM	LEONORA	2,00 CX	R\$ 5,00	10,00
0185	GRAMPO 4MM RETO PARA GRAMPEADOR MANUAL COM 1000 PEÇAS	4MM	LEONORA	30,00 CX	R\$ 10,00	300,00
0187	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 AÇO GALVANIZADO FRAMA CX/1.000	26/6	FRAMA	10,00 CX	R\$ 9,00	90,00
0188	GRAMPO TAPECEIRO 8MM COM 1.000 UNID	1.000	LEONORA	20,00 CX	R\$ 9,80	196,00
0200	PALITO DE MADEIRA P/ SORVETE PONTA REDONDA THEOTO PCT C/100	MADEIRA	THEODO	50,00 PC	R\$ 4,50	225,00
0202	PAPEL CELOFONE LISO 80X100 CORES VARIADAS PCT.C/50	80X100	VMP	50,00 PC	R\$ 59,00	2.950,00
0205	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	40x1	VMP	50,00 UND	R\$ 1,20	60,00
0216	PINCEL PARA PINTAR TECIDO N° 8	N 8	LEONORA	25,00 UND	R\$ 4,20	105,00
0219	PINCEL PARA TECIDO N° 12	N 12	LEONORA	25,00 UND	R\$ 5,30	132,50
0223	PROJETOR LCD 5.000 LUMES	5000 LUMES	BRASIL PC	2,00 UND	R\$ 3.499,90	6.999,80
0226	TESOURA P/PICOTE GRANDE 8.1/2 21M	21M	LEONORA	10,00 UND	R\$ 58,00	580,00
0227	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX 7	INOX	LEONORA	30,00 UND	R\$ 20,00	600,00
0230	TINTA PARA CARIMBO 40ML VERMELHA	40ML	RADEX	10,00 UND	R\$ 4,00	40,00
0249	CALCULADORA COM BOBINA 12 DÍGITOS MA-5121	12 DIG	MJ	15,00 UND	R\$ 450,00	6.750,00
0253	CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 24 CORES	24X1	LEONORA	100,00 CX	R\$ 11,00	1.100,00
0256	CD GRAVÁVEL CDR 80 MIN 50 UND	80MIN	MULTILASER	1,00 UND	R\$ 60,00	60,00
0260	COLA PARA TECIDO 250 G	250G	ACRILEX	10,00 CX	R\$ 19,00	190,00
0267	FITA ADESIVA CREPE LARGA 19X50MM	19X50	EMBALANDO	80,00 UND	R\$ 12,40	992,00
0268	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PRETO	MEDIO	MASTER	20,00 UND	R\$ 21,50	430,00
0269	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA	106/6	LEONORA	10,00 CX	R\$ 10,00	100,00



0272	LIGA ELASTICA 1KG	1 KG	MERCUR	10,00 PC	R\$ 39,00	390,00
0273	MARCADOR P/QUADRO BRANCO 12X1	RECARREGAVEL	BRW	500,00 UND	R\$ 30,00	15.000,00
0274	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 CORES	90G	LEONORA	500,00 CX	R\$ 5,50	2.750,00
0276	MESA REDONDA BRANCA (PLASTICA) C/ 04 QUATRO CADEIRAS	PLASTICO	NOBRE	60,00 UND	R\$ 500,00	30.000,00
0282	NOTEBOOK I7 8GB 1TB DVD-RW TELA 15"	I7	LENOVO	15,00 UND	R\$ 6.200,00	93.000,00
0283	PAPEL CAMURÇA VARIADAS CORES 40 X 50	40X50	VMP	100,00 UND	R\$ 1,40	140,00
0300	RÉGUA DE ALUMÍNIO 100CM	100CM	WALEU	10,00 UND	R\$ 35,00	350,00
0307	TINTA GUACHE 12 CORES	12X1	VMP	100,00 CX	R\$ 5,00	500,00
0311	BALCAO DE ATENDIMENTO EM MDF	MDF	NOBRE	5,00 UND	R\$ 455,00	2.275,00
0314	CADERNO ESPIRAL PEQUENO C/ 96 FLS	96FLS	SAO DOMINGOS	10,00 UND	R\$ 3,80	38,00
0324	ENCADENAÇÃO C/ ESPIRAL A4	A4	lassane	20,00 UND	R\$ 5,00	100,00
0326	ENVELOPE A4- BRANCO DE PAPEL 21X30CM	21X30	SCRITY	500,00 UND	R\$ 0,45	225,00
0327	ESTABILIZADOR 2KVA 2000VA 110V/220V	2KVA	TS SHARA	11,00 UND	R\$ 600,00	6.600,00
0328	ESTILETE PLÁSTICO 9MM LÂMINA ESTREITA	ESTREITO	MASTER	10,00 UND	R\$ 1,49	14,90
0330	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/3500	106/6	LEONORA	50,00 CX	R\$ 16,00	800,00
0348	PLACA DE VÍDEO PCI 3.0X16 8GB	3.0X16	KNUUP	5,00 UND	R\$ 4.000,00	20.000,00
0350	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO	GIRATORIA	NOBRE	5,00 UND	R\$ 700,00	3.500,00
0361	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 244X183CM 4:3 P/ DATA SHOW.	244X183	NARDELE	6,00 UND	R\$ 1.200,00	7.200,00
0370	VISOR PARA PASTA SUSPENSA C/50 UNIDADES	50X1	WALEU	50,00 UND	R\$ 10,90	545,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 314.514,10	

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTA-EPP - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 04.860.742/0001-48 - Endereço: AV JUSCELINO KUBISTSCHEK - CEP: 68551280 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 3424-4566

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADAPTADOR USB WIFI RECEPTOR 802 ANTENA LONGA 5 DBI	MW300UM	MERCUSYS	80,00 UND	R\$ 60,00	4.800,00
0005	ANTIVIRUS INTERNET 2018 10 USUÁRIOS	KASPERSKY INTERNET SECURITY	kaspersky	15,00 UND	R\$ 340,00	5.100,00
0006	APARELHO MOVEIS SMARTPHONE	SAMSUNG A12	SAMSUNG	3,00 UND	R\$ 1.700,00	5.100,00
0007	APARELHO TELEFONE C/ FIO FIXO	INTELPRAS PLENO	INTELBRAS	3,00 UND	R\$ 65,00	195,00
0008	APARELHO TELEFONE S/ FIO	TS3110	INTELBRAS	3,00 UND	R\$ 105,00	315,00
0012	ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 198X0.40X90	PA90	NOBRE	15,00 UND	R\$ 838,00	12.570,00
0013	ARMÁRIO DE AÇO AA-120 COM 02 PORTAS DE ABRIR COM FECHADURA	PA70	NOBRE	4,00 UND	R\$ 990,00	3.960,00
0014	ARMÁRIO DE AÇO AA-17 COM 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS E FECHADURA	AA-17	NOBRE	5,00 UN	R\$ 890,00	4.450,00
0018	BATERIA LÍCIO 3V MOX 2032 P/ PLACA MÃE	MOX2032	PANASONIC	30,00 UND	R\$ 3,00	90,00
0019	BOBINA P/ CALCULADORA, 57MMX60M	57MM	MAXPRINT	20,00 UND	R\$ 1,85	37,00
0023	CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS COR AZUL	CABO TRANÇADO AZUL	PATCH CORD	11,00 CX	R\$ 240,00	2.640,00
0024	CADEIRA FIXA 4 PÉS (PALITO)	NOBRE PALITO	NOBRE	30,00 UND	R\$ 200,00	6.000,00
0025	CADEIRA GIRATORIA C/ PROTEÇÃO DE BRAÇOS CORES DIVERSAS	DIRETOR	NOBRE	63,00 UND	R\$ 500,00	31.500,00
0027	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, OFICO COR AZUL.	PASTA ARQUIVO	POLIBRAS	750,00 UND	R\$ 6,00	4.500,00
0028	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 2W	MX2W	MAXPRINT	5,00 UND	R\$ 35,00	175,00
0029	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	MX32	MAXPRINT	105,00 UND	R\$ 18,00	1.890,00
0038	CARTAO DE MEMORIA 16G P/ TELEFONE CELULAR	SAN16	SANDISK	15,00 UND	R\$ 24,50	367,50
0040	CLIPS GALVANIZADO N 3.0 C/100UND	CLIPS	BRW	40,00 CX	R\$ 2,00	80,00
0041	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 C/100 UND	2/0	BRW	142,00 CX	R\$ 2,00	284,00
0042	CLIPS GALVANIZADO, N 1/0, C/ 100 UNID	1/0	BRW	10,00 CX	R\$ 2,80	28,00
0045	COLA BRANCA, 90G	90G	MAXI COLA	290,00 UND	R\$ 1,80	522,00
0050	CONECTOR RJ45	RJ45	MULTILASER	900,00 UND	R\$ 0,50	450,00
0053	E.V.A CORES VARIADAS 60X40	E V A	BRW	1.180,00 PC	R\$ 2,00	2.360,00
0056	ESCRIVANINHA MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS	NOBRE 1,20	NOBRE	3,00 UND	R\$ 470,00	1.410,00
0057	ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.	RGT1000W	RAGTECH	48,00 UND	R\$ 330,00	15.840,00
0063	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 600W	600W	POWER TARCT	38,00 UND	R\$ 200,00	7.600,00



0064	GABINETE ATX	MT200	MULTILASER	5,00 UND	R\$ 170,00	850,00
0068	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 23/6 CX C/5000	CX 5000 UND	MAXPRINT	215,00 CX	R\$ 10,00	2.150,00
0070	HD SATA 1TB MODELO ST1000DM003	1 TERA	SEAGETE	56,00 UND	R\$ 250,00	14.000,00
0071	HD SATA 500 GB MODELO: WD5000AVVS	WD500	SEAGETE	25,00 UND	R\$ 130,00	3.250,00
0082	MESA ESCRITÓRIO MDP 15MM 120X60 COM 2 GAVETAS	NOBRE 1,50	NOBRE	13,00 UN	R\$ 440,00	5.720,00
0085	MICRO COMPUTADOR DUAL CORE 4 GB (SLOT UNIFICADO) HD 500 GB, GRAVADORA DVD, KIT DE TECLADO PS2 - MOUSE ÓPTICO PRETO.	SKUL DUAL	SKULL	3,00 UND	R\$ 1.800,00	5.400,00
0087	MONITOR LED 21,5"	22MK400H WIDE FULLHD HDMI - 22MK400H-B.A	LG	47,00 UND	R\$ 1.000,00	47.000,00
0088	MOUSE OPTICO PS2 MODELO MO130	PS2	MAXPRINT	61,00 UND	R\$ 10,00	610,00
0089	NOBREAK 1200 VA BIV.	RGT1200W	RAGTECH	17,00 UND	R\$ 630,00	10.710,00
0090	NOBREAK 900 VA BIV	RGT900	RAGTECH	12,00 UND	R\$ 660,00	7.920,00
0092	NOTEBOOK CORE I5 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	15-10210U	ACER	12,00 UND	R\$ 3.999,00	47.988,00
0093	NOTEBOOK I.7, 4GB, 500 HD, WINDOWS-8, TELA 15"	IPAD I7	LENOVO	9,00 UND	R\$ 7.800,00	70.200,00
0103	PEN DRIVE 4GB COR PRETO E VERMELHO	MX32	MAXPRINT	4,00 UND	R\$ 25,00	100,00
0108	PLACA DE REDE 10/100	TP-300	TP-LIK	35,00 UND	R\$ 40,00	1.400,00
0111	ROTEADOR WIRELESS WIN240	TP-300	TP-LIK	6,00 UND	R\$ 170,00	1.020,00
0112	SERVIDOR - PROCESSADOR CORE I5, PLACA MÃE P8, 4 GB DE MEMÓRIA (SLOT UNIFICADO), HD DE 500GB 7200 RPM SATA 2, GRAVADOR DE DVD, FONTE REAL POTÊNCIA 500W, GABINETE 4 BAIAS PRETO COM 2 SAÍDAS USB FRONTAL, KIT DE TECLADO PS2 - MOUSE ÓPTICO PRETO.	PAUTA WORK I5	PAUTA	3,00 UND	R\$ 3.350,00	10.050,00
0113	SWITH 24 PORTAS	24 PORTAS	INTELBRAS	8,00 UND	R\$ 480,00	3.840,00
0119	ACCESS POINT ROTEADOR WIRELES	TPAC1200	TP-LIK	1,00 UND	R\$ 275,00	275,00
0124	ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS CINZA	ESTANTE 1,98	NOBRE	35,00 UND	R\$ 385,00	13.475,00
0131	HD EXTERNO 2TB	SEAGTE 2TERA	SEAGETE	1,00 UND	R\$ 525,00	525,00
0132	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	HP PRO M135W	HP	2,00 UND	R\$ 3.300,00	6.600,00
0138	PEN DRIVE 8 GB COR PRETO E VERMELHO	MX8G	MAXPRINT	24,00 UND	R\$ 22,20	532,80
0142	ANTIVÍRUS INTERNET 2019 10 USUÁRIOS	KASPERSKY INTERNET SECURITY	kaspersky	67,00 UND	R\$ 220,00	14.740,00
0145	ARQUIVO DE AÇO DE C/ 04 GAVETA PARA PASTA SUSPensa	N-AÇO 6	NOBRE	42,00 UND	R\$ 1.250,00	52.500,00
0150	CABO HDMI 2M PRETO	MXHDMI	MAXPRINT	55,00 UND	R\$ 10,00	550,00
0151	CABO PARA FONTE ATX ALIMENTAÇÃO	CABO DE FORÇA	MULTILASER	5,00 UND	R\$ 15,00	75,00
0152	CABO SATA ENERGIA E DADOS.	ENERGIA E DADOS	COMTAC	40,00 UND	R\$ 19,00	760,00
0153	CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO	NOBRE PALITO	NOBRE	15,00 UND	R\$ 170,00	2.550,00
0165	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0,C/100 UNID	1/0	BRW	70,00 CX	R\$ 1,80	126,00
0169	COMPUTADOR (DESKTOP)	WORKI3	PAUTA	20,00 UND	R\$ 2.850,00	57.000,00
0171	E.V.A COM GLITER C/ 40CM X 60CM	E V A	BRW	500,00 PC	R\$ 15,00	7.500,00
0180	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 45CMX100M	UNIDADE	3M	330,00 UND	R\$ 5,00	1.650,00
0182	FONTE PARA NOTEBOOK UNIVERSAL	W70	C3TECH	15,00 UND	R\$ 45,00	675,00
0190	HD SSD 240G	SSD	GREEN	35,00 UND	R\$ 220,00	7.700,00
0191	IMPRESSORA ECOTANK	L3250	EPSON	6,00 UND	R\$ 2.000,00	12.000,00
0196	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO C/ 1 GAVETA	MESA ESTAÇÃO	NOBRE	10,00 UND	R\$ 485,00	4.850,00
0198	MOUSE COM FIO USB M90	USB	C3TECH	80,00 UND	R\$ 8,00	640,00
0213	PILHA AA PEQUENA COM 4UND	2AA	PANASONIC	20,00 UND	R\$ 5,40	108,00
0214	PILHA PALITO AAA COM 4 UNIDADES	3AAA	PANASONIC	40,00 UND	R\$ 5,70	228,00
0240	ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 170X0.40X90	PA70	NOBRE	70,00 UND	R\$ 800,00	56.000,00
0243	CABO USB PARA IMPRESSORA	USB	MAXPRINT	20,00 UND	R\$ 16,00	320,00
0247	CAIXA DE SOM PORTÁTIL POTENTE COM BLUETOOTH 15W MICROFONE C/ RODINHAS	Ocm-290 Oneal	ONEAL	5,00 UND	R\$ 900,00	4.500,00
0254	CAPA PARA CONECTOR RJ45	UNIDADE	COMTAC	200,00 UND	R\$ 1,50	300,00
0255	CARTÃO DE MEMÓRIA 64GB PARA CÂMERA DIGITAL	64 GB	SANDISK	2,00 UND	R\$ 33,00	66,00
0257	CLIPS GALVANIZADO NRO 6.0 C/50	6/0	BRW	30,00 CX	R\$ 2,00	60,00
0266	ESTABILIZADOR 2KVA 2000VA 110V/110V	RGT1000W	RAGTECH	10,00 UND	R\$ 750,00	7.500,00



0275	MEMORIA DDR3 4GB	DDR4	PATRIOT	40,00 UND	R\$ 115,00	4.600,00
0277	MESA TOPAZIO 2(DUAS)PARTES	ESTAÇÃO DE TRABALHO	NOBRE	5,00 UND	R\$ 1.200,00	6.000,00
0280	MOUSE PAD ERGONÔMICO APOIO EM GEL	UNIDADE	MAXPRINT	200,00 UND	R\$ 17,50	3.500,00
0281	NOBREAK 1400 VA BIV.	RGT1400	RAGTECH	20,00 UND	R\$ 750,00	15.000,00
0288	PASTA REGISTRADORA A-Z CLASSIC LOMBO LARGO A4 - VERMELHA -	A-Z	BRW	50,00 UND	R\$ 12,00	600,00
0289	PEN DRIVE 64GB	SAN64	SANDISK	10,00 UND	R\$ 50,00	500,00
0293	PLACA MÃE SOQUETE 775	PC775W	PC-WARE	15,00 UND	R\$ 720,00	10.800,00
0296	PRENDEDOR DE PAPEL CLIP 32MM PRETO	PACOTE	BRW	60,00 CX	R\$ 10,00	600,00
0297	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO CLIPS 42MM	PACOTE	BRW	58,00 CX	R\$ 18,00	1.044,00
0302	SMARTPHONE 128 GB WIFI TELA 6.8 DUAL CHIP 4GB RAM	A22	SAMSUNG	5,00 UND	R\$ 1.990,00	9.950,00
0306	TECLADO SIMPLES PRETO	USB	MAXPRINT	50,00 UND	R\$ 30,00	1.500,00
0313	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM DIVERSAS CORES	SECRETARIA ESTOFADA	NOBRE	80,00 UND	R\$ 400,00	32.000,00
0319	CARTÃO DE MEMORIA 31GB P/CAMARA DIGITAL	SAN32	SANDISK	10,00 UND	R\$ 30,00	300,00
0331	LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD 2021	UNIDADE	MICROSORFT	2,00 UND	R\$ 427,00	854,00
0332	LICENÇA AUTODESK REVIT 2021	UNIDADE	MICROSORFT	2,00 UND	R\$ 628,00	1.256,00
0333	LICENÇA MICROSOFT OFFICE 2021 PROFESSIONAL PLUS	UNIDADE	MICROSORFT	50,00 UND	R\$ 434,00	21.700,00
0334	LICENÇA MICROSOFT WINDOWS SERVER STANDARD 2019	UNIDADE	MICROSORFT	2,00 UND	R\$ 3.130,00	6.260,00
0335	LICENÇA WINDONS 10 PRO	UNIDADE	MICROSORFT	50,00 UND	R\$ 439,00	21.950,00
0337	MEMORIA DDR 8GB (8X1)	DDR4	PATRIOT	10,00 UND	R\$ 205,00	2.050,00
0338	MEMORIA DDR3 4GB(4X1) PARA NOTEBOOK	DDR4	PATRIOT	10,00 UND	R\$ 140,00	1.400,00
0339	MEMORIA DDR3 8GB(8X1) PARA NOTEBOOK	DDR3	PRATRIOT	10,00 UND	R\$ 205,00	2.050,00
0341	MESA SECRETARIA 3 GAVETA 1.40X60 C/ CHAVE	NOBRE1,40	NOBRE	3,00 UND	R\$ 500,00	1.500,00
0349	PLACA MAE SOQUETE 1151	AS840W	ASROCK	10,00 UND	R\$ 450,00	4.500,00
0352	ROTEADOR WIFI 2.4/ 5GHZ 5 PORTAS LAN	TPAC1200	TP-LINK	10,00 UND	R\$ 250,00	2.500,00
0353	SSD 120GB SATA 2,5 POL	SSD	GREEN	30,00 UND	R\$ 150,00	4.500,00
0354	SSD 240GB SATA 2,5 POL	SSD	GREEN	30,00 UND	R\$ 210,00	6.300,00
0355	SSD 2TB SATA	SSD	GREEN	20,00 UND	R\$ 1.100,00	22.000,00
0356	SSD 960GB SATA 2,5 POL	SSD	GREEN	20,00 UND	R\$ 600,00	12.000,00
0357	SWITCK 10 PORTAS	MT16P	MULTILASER	5,00 UND	R\$ 380,00	1.900,00
0359	TECLADO S FIO	MX	MAXPRINT	40,00 UND	R\$ 70,00	2.800,00
0362	TESTADOR DE CABO RJ 45	UNIDADE	MULTILASER	5,00 UND	R\$ 40,00	200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 800.391,30	

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.255.726/0001-87 - Endereço: FOLHA 32 QUADRA 11 LOTE 01 A - CEP: 68508110 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 3323-5999

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26 COM 4 GAVETAS CINZA	OFC-4/500 SMART	W3/W3	5,00 UND	R\$ 1.195,00	5.975,00
0126	GAVETEIRO C/04 GAVETA P/MESA TOPAZIO	400604	NOBRE/NOBRE	6,00 UND	R\$ 984,00	5.904,00
0133	LONGARINA 3 LUGARES – CORES VARIADAS	PL-003	NOBRE/NOBRE	11,00 UND	R\$ 489,00	5.379,00
0134	MESA DE ESCRITORIO	400101	NOBRE/NOBRE	2,00 UND	R\$ 297,00	594,00
0197	MICROFONE S/ FIO	CONCISE FASHION STYLE	CONCISE FASHION STYLE/CONCISE FASHION ST	4,00 UN	R\$ 588,00	2.352,00
0304	TABLET 8GB 64GB WIFI 10" - PRETO	T2040	POSITIVO/POSITIVO	20,00 UND	R\$ 1.389,00	27.780,00
0310	ARMARIO 4 PORTAS P DOCUMENTOS	RMC-4/2 SMART	W3/W3	5,00 UND	R\$ 835,00	4.175,00
0312	CABO DE ÁUDIO P2 AUXILIAR	P3520HD	ALG/ALG	10,00 UND	R\$ 14,00	140,00
0321	COMPUTADOR SERVIDOR RACK PROCESSADOR 3.5GHZ 16GB DE RAM	B500 I5 4570/166B	SKUL/SKUL	3,00 UND	R\$ 5.699,00	17.097,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 69.396,00	

RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.868.643/0001-85 - Endereço: Rua Santo Antônio - CEP: 68552690 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9115-6517



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188	AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 18	TILIBRA	40,00 UND	R\$ 22,79	911,60
0003	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO N1	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO N1 F	BRW	110,00 UND	R\$ 3,76	413,60
0004	ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN N° 03, AZUL	ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN N° 0	MASTER PRINT	40,00 UND	R\$ 5,99	239,60
0009	APLICADOR SUPORTE DE FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM	APLICADOR SUPORTE DE FITA ADESIVA PARA E	BRW	2,00 UND	R\$ 27,99	55,98
0010	APONTADOR EM PLASTICO , C/ DEPOSITO	APONTADOR EM PLASTICO , C/ DEPOSITO APO	LEONORA	815,00 UND	R\$ 1,37	1.116,55
0016	BANDEJA PARA EXPEDIENTE	BANDEJA PARA EXPEDIENTE BANDEJA PARA EXP	WALEU	5,00 UND	R\$ 47,49	237,45
0017	BARBANTE COLORIDO 547MT	BARBANTE COLORIDO 547MT Composição: 85%	SUPREMO	2,00 UND	R\$ 19,94	39,88
0020	BORRACHA BRANCA N°20 CX COM 40 UND.	BORRACHA BRANCA N°20 CX COM 40 UND. Comp	MERCUR	60,00 CX	R\$ 27,39	1.643,40
0021	BORRACHA GRANDE UNI VERDE	BORRACHA GRANDE UNI VERDE	MERCUR	10,00 UND	R\$ 1,19	11,90
0026	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERSAS	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES	POLIBRAS	10,00 UN	R\$ 377,99	3.779,90
0030	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADES	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 AZUL CAIXA C/ 1	COMPACTOR	35,00 CX	R\$ 28,99	1.014,65
0031	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, 1ª QUALIDADE CX C/ 50 UNID.	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, CO	COMPACTOR	37,00 CX	R\$ 23,98	887,26
0032	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, 1ª QUALIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, CO	COMPACTOR	61,00 CX	R\$ 23,65	1.442,65
0033	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	CANETA MARCA TEXTO LARANJA Contém 12 uni	MASTER PRINT	33,00 CX	R\$ 19,99	659,67
0036	CANETA MARCA TEXTO PILOT VERDE - 12 UNIDADES	CANETA MARCA TEXTO PILOT VERDE - 12 UNID	MASTER PRINT	2,00 CX	R\$ 15,99	31,98
0043	CLIPS GALVANIZADO, N° 6/0, C/ 500	CLIPS GALVANIZADO, N° 6/0, C/ 500 Clips	BACCHI	80,00 CX	R\$ 14,89	1.191,20
0044	COLA BRANCA 1 LITRO	COLA BRANCA 1 LITRO Cola A Base De Poliv	KOALA	125,00 UND	R\$ 13,99	1.748,75
0047	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G Para trabal	KOALA	10,00 UND	R\$ 5,58	55,80
0051	CORRETIVO EM FITA 5MM X 5,5M -	CORRETIVO EM FITA 5MM X 5,5M -	GRAMP LINE	110,00 UND	R\$ 6,87	755,70
0052	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, COM 18 ML	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D 19AGUA, COM 1	FRAMA	60,00 UND	R\$ 2,21	132,60
0058	ESTILETE LARGO 29 BP CX C/ 12 UNIDADES	ESTILETE LARGO 29 BP CX C/ 12 UNIDADES M	GATTE	3,00 CX	R\$ 26,89	80,67
0059	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COR CINZA	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COR CINZA Com	GENMES	10,00 UND	R\$ 7,98	79,80
0060	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M Fita crepe	EMBALANDO	230,00 UND	R\$ 5,97	1.373,10
0061	FITA ADESIVA INVISÍVEL 18MM X 12.7M	FITA ADESIVA INVISIVEL 18MM X 12.7M Fita	ADRERE	50,00 UND	R\$ 2,79	139,50
0062	FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL	FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL Fita Crepe	EMBALANDO	300,00 UND	R\$ 7,96	2.388,00
0065	GIZ DE CERA COLORIDO BASTÃO CURTO C/12	GIZ DE CERA COLORIDO BASTÃO CURTO C/12	KOALA	50,00 CX	R\$ 4,44	222,00
0069	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 24/6 CX C/5000	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 24/6 CX C/5000 Gr	BACCHI	110,00 CX	R\$ 14,99	1.648,90



0074	LÂMINA LARGA DIAMANTE - 18MM - CX C/ 10	LÂMINA LARGA DIAMANTE - 18MM - CX C/ 10	GATTE	11,00 UND	R\$ 4,79	52,69
0076	LÁPIS PRETO (SEXTAVADO) C/BORRACHA CX C/12	LÁPIS PRETO (SEXTAVADO) C/BORRACHA CX C/	TRIS	25,00 CX	R\$ 14,79	369,75
0077	LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS	LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS Quantid	SÃO DOMINGOS	26,00 UND	R\$ 13,82	359,32
0078	LIVRO P/ ATA, C/ 100 FOLHAS	LIVRO P/ ATA, C/ 100 FOLHAS Livro de Ata	SÃO DOMINGOS	22,00 UND	R\$ 12,29	270,38
0079	LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS	LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS Livro	SÃO DOMINGOS	43,00 UND	R\$ 12,44	534,92
0080	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL, PRETO E VERMELHO.	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL, PRETO	GRAMP LINE	200,00 UND	R\$ 5,89	1.178,00
0094	PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2 CX C/ 10	PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2 CX C/ 10 Gra	CHAMEX	2.905,00 CX	R\$ 199,79	580.389,95
0095	PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS CX C/ 100 FOLHAS	PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS CX	GRAMPI LINE	20,00 CX	R\$ 33,99	679,80
0096	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 12X 1	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 12X 1 O Papel C	GRAMP LINE	500,00 CX	R\$ 34,99	17.495,00
0097	PAPEL OFICIO 2, 216X330MM, 75G/M2 CX C/ 10	PAPEL OFICIO 2, 216X330MM, 75G/M2 CX C/	CHAMEX	15,00 CX	R\$ 344,99	5.174,85
0098	PASTA ABA ELASTICO OFICIO – CORES VARIADAS	PASTA ABA ELASTICO OFICIO 13 CORES VARI	ACP	730,00 UND	R\$ 2,99	2.182,70
0099	PASTA AZ,GRANDE DORSO, LARGO,OFICIO	PASTA AZ,GRANDE DORSO, LARGO,OFICIO	FRAMA	440,00 UND	R\$ 9,91	4.360,40
0100	PASTA SUSPensa CAIXA 50 UNIDADES - CASTANHO	PASTA SUSPensa CAIXA 50 UNIDADES - CASTA	FRAMA	382,00 CX	R\$ 82,29	31.434,78
0101	PEN DRIVE 16 GB COR PRETO E VERMELHO	PEN DRIVE 16 GB COR PRETO E VERMELHO Cap	MULTILASER	65,00 UND	R\$ 24,99	1.624,35
0102	PEN DRIVE 32 GB COR PRETO E VERMELHO	PEN DRIVE 32 GB COR PRETO E VERMELHO Cap	MULTILASER	105,00 UND	R\$ 27,99	2.938,95
0105	PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS	PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS Pe	CAVIA	13,00 UND	R\$ 219,00	2.847,00
0106	PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO	PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO P	GENMES	10,00 UND	R\$ 29,49	294,90
0107	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE BIVOLT 10W BIVOLT	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE BIVOLT	GATTE	36,00 UND	R\$ 24,99	899,64
0115	TESOURA MULTIUSO, PRETA	TESOURA MULTIUSO, PRETA TESOURA MULTIUSO	GATTE	56,00 UND	R\$ 11,32	633,92
0117	TINTA REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO/PRETO CX 12 UN	TINTA REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO/PRE	GRAMPI LINE	110,00 UND	R\$ 7,94	873,40
0120	BORRACHA BRANCA N°20 CX COM 40UND	BORRACHA BRANCA N°20 CX COM 40UND BORRAC	MERCUR	2,00 CX	R\$ 25,34	50,68
0122	COLA BRANCA, COM 500G.	COLA BRANCA, COM 500G COLA BRANCA, COM 5	KOALA	22,00 UND	R\$ 8,69	191,18
0128	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRET	BRW	57,00 UND	R\$ 93,44	5.326,08
0129	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/ 3500	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX	BRW	25,00 CX	R\$ 12,19	304,75
0136	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 180G 1000 FLS	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 180G 1000 F	MASTER PRINT	52,00 CX	R\$ 24,49	1.273,48
0139	PREDENDOR DE PAPEL CLIPS COLORIDO TONS PASTEL 41MM C/24 BN319.	PREDENDOR DE PAPEL CLIPS COLORIDO TONS P	LEONORA	2,00 CX	R\$ 40,99	81,98
0141	REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM	REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM REGUA PLASTI	WALEU	100,00 UND	R\$ 1,44	144,00



0143	APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO	APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO Apagador para	RADEX	230,00 UND	R\$ 6,89	1.584,70
0144	APONTADOR TRADICIONAL	APONTADOR TRADICIONAL	BRW	380,00 UND	R\$ 0,89	338,20
0146	BALÃO N 8 CORES C/50	BALÃO N 8 CORES C/50 Balão 8,0 in Diâmet	SENSASIONAL	500,00 PC	R\$ 14,19	7.095,00
0147	BARBANTE CRU PARA TRICÔ E CROCHÊ N°8	BARBANTE CRU PARA TRICÔ E CROCHÊ N°8 Esp	SUPREMO	20,00 UND	R\$ 23,99	479,80
0148	BLOCO ADESIVO AMARELO 76X76 100 FLS	BLOCO ADESIVO AMARELO 76X76 100 FLS BLOC	OFF PAPPER	120,00 UND	R\$ 3,82	458,40
0149	BORRACHA BRANCA N°40 CX COM 40 UND	BORRACHA BRANCA N°40 CX COM 40 UND Compo	MERCUR	3,00 CX	R\$ 29,89	89,67
0154	CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 80 FLS	CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 80 FLS CADER	SÃO DOMINGOS	1.500,00 UND	R\$ 5,96	8.940,00
0156	CAIXA ARQUIVO EM PAPELAO, OFICIO. C/ 345X140X240MM	CAIXA ARQUIVO EM PAPELAO, OFICIO. C/ 345	FRAMA	580,00 UND	R\$ 5,99	3.474,20
0157	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X250X130MM AZUL	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X	POLIBRAS	90,00 UND	R\$ 9,99	899,10
0158	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TR	WALEU	30,00 UND	R\$ 54,79	1.643,70
0159	CANETA ESFERIOGRAFICA COR PRETA ESCRITA GROSSA	CANETA ESFERIOGRAFICA COR PRETA ESCRITA	COMPACTOR	40,00 CX	R\$ 37,19	1.487,60
0160	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES Canetinha H	GRAMP LINE	30,00 CX	R\$ 14,90	447,00
0161	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - A4	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPAREN	LASSANE	105,00 PC	R\$ 74,00	7.770,00
0162	CESTO PARA LIXO PRETO ARO CROMADO 10 LITROS	CESTO PARA LIXO PRETO ARO CROMADO 10 LIT	ACRIMET	20,00 UND	R\$ 94,98	1.899,60
0164	CLIPS GALVANIZADO 4/0 EXTRA GRANDE	CLIPS GALVANIZADO 4/0 EXTRA GRANDE	BACCHI	60,00 CX	R\$ 3,38	202,80
0176	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 12 MM PARA 70 FOLHAS	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 12 MM PA	LASSANE	10,00 PC	R\$ 25,99	259,90
0177	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO TIPO ESPÁTULA	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO TIPO ESPÁTULA	WALEU	130,00 UND	R\$ 2,56	332,80
0178	FELTRO LISO 50CM X 70CM	FELTRO LISO 50CM X 70CM Feltro Liso Medi	FELTRO	250,00 M	R\$ 14,96	3.740,00
0179	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIV 1 MT	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIV 1 MT Exten	INTELBRAS	45,00 UND	R\$ 37,99	1.709,55
0181	FITA DE CETIM N.01 07MM COM 100MTS	FITA DE CETIM N.01 07MM COM 100MTS	PROGRESSO	50,00 UND	R\$ 19,99	999,50
0184	GRAMPEADOR MADEIRA TAPECEIRO PROFISSIONALL	GRAMPEADOR MADEIRA TAPECEIRO PROFISSIONA	GRAMP LINE	16,00 UND	R\$ 88,99	1.423,84
0186	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO PRETO EM PLASTICO DE 80MM C/ 50	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO PRETO EM PLA	LEONORA	10,00 PC	R\$ 16,59	165,90
0189	GUILHOTINA DE FAÇÃO TAMANHO A4 30 CM.	GUILHOTINA DE FAÇÃO TAMANHO A4 30 CM	LASSANE	13,00 UND	R\$ 279,99	3.639,87
0193	ISOPOR EM PLACA 100X50CMX10MM	ISOPOR EM PLACA 100X50CMX10MM ISOPOR EM	ISOESTE	300,00 UND	R\$ 4,49	1.347,00
0194	LAPIS DE COR COM 12 CORES	LAPIS DE COR COM 12 CORES Que conta 12 l	WALEU	30,00 CX	R\$ 7,19	215,70
0195	LIVRO ATA 200 FLS	LIVRO ATA 200 FLS	SÃO DOMINGOS	60,00 UND	R\$ 23,02	1.381,20
0199	MULTIFUNCIONAL ECOTANK	MULTIFUNCIONAL ECOTANK Novo design de ta	EPSON	1,00 UND	R\$ 1.767,15	1.767,15
0201	PAPEL CARTÃO FOSCO CORES SORTIDAS 20 FLS	PAPEL CARTÃO FOSCO CORES SORTIDAS 20 FLS	REALCE	100,00 PC	R\$ 29,89	2.989,00



0203	PAPEL COLORIDO 110G 48CMX66CM SORTIDO C/20 FLS	PAPEL COLORIDO 110G 48CMX66CM SORTIDO C/	OFF PAPPER	50,00 PC	R\$ 18,39	919,50
0206	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 50 FLS	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 50 FLS	OFF PAPPER	30,00 PC	R\$ 29,98	899,40
0207	PAPEL VERGÊ- CORES DIVERSAS	PAPEL VERGÊ- CORES DIVERSAS Aplicações p	OFF PAPPER	60,00 CX	R\$ 17,39	1.043,40
0208	PASTA 180G CASCA DE OVO	PASTA 180G CASCA DE OVO Pasta 180g casc	OFF PAPPER	20,00 PC	R\$ 25,99	519,80
0209	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRISTAL	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO CRIS	POLIBRAS	100,00 UND	R\$ 14,99	1.499,00
0210	PASTA OFÍCIO POLIONDA 20MM VERMELHA	PASTA OFÍCIO POLIONDA 20MM VERMELHA	POLIBRAS	200,00 UND	R\$ 4,39	878,00
0211	PERFURADOR 2 FUIROS PARA 30 FLS	PERFURADOR 2 FUIROS PARA 30 FLS Perfurado	GENMES	10,00 UND	R\$ 39,39	393,90
0212	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS 70FLS	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS 70FLS	MASTER PRINT	20,00 UND	R\$ 137,98	2.759,60
0215	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO N° 04	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO N° 04 O pinc	LEONORA	20,00 UND	R\$ 3,69	73,80
0222	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 12	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 12 Prended	LEONORA	25,00 CX	R\$ 4,73	118,25
0224	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 100CM X 70CM	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 100CM X 7	STALO	14,00 UND	R\$ 141,59	1.982,26
0229	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO,COR PRETO, COM 40 ML	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO,COR PRETO, C	RADEX	10,00 UND	R\$ 3,99	39,90
0231	TINTA SPREY	TINTA SPREY TINTA SPREY 400ML.A tinta sp	PRATIK	10,00 UND	R\$ 19,99	199,90
0232	TNT LISO DIVERSAS CORES POR METRO 1,40M LARGURA 0,40G M2	TNT LISO DIVERSAS CORES POR METRO 1,40M	SUPPER	20,00 M	R\$ 2,99	59,80
0233	ABRÇAÇADEIRAS NYLON - 100MM C/ 100 UNIDADES	ABRÇAÇADEIRAS NYLON - 100MM C/ 100 UNIDAD	HOME MORE	13,00 PC	R\$ 9,24	120,12
0236	AGENDA DIÁRIA PRETA CLÁSSICA COURO PRETA	AGENDA DIÁRIA PRETA CLÁSSICA COURO PRETA	TILIBRA	50,00 UND	R\$ 39,99	1.999,50
0237	AGULHA P/BARBANTE	AGULHA P/BARBANTE	CIRCULO	5,00 UND	R\$ 4,94	24,70
0238	AGULHA P/BORDAR	AGULHA P/BORDAR	CIRCULO	20,00 UND	R\$ 4,42	88,40
0239	AGULHA PARA CROCHÊ N° 3.5	AGULHA PARA CROCHÊ N° 3.5 Agulha de Cro	CIRCULO	10,00 UND	R\$ 4,59	45,90
0241	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS DIVERSAS CORES C/ 4 BLOCOS DE 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS DIVERSAS CORES	OFF PAPPER	90,00 UND	R\$ 7,19	647,10
0242	BORRACHA COLORIDA NEON CX COM 24 UND	BORRACHA COLORIDA NEON CX COM 24 UM	TRIS	3,00 CX	R\$ 41,95	125,85
0246	CADERNO GRANDE 48 FLS	CADERNO GRANDE 48 FLS	SÃO DOMINGOS	1.010,00 UND	R\$ 3,99	4.029,90
0252	CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 12 CORES	CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 12 CORES CANE	GRAMP LINE	100,00 CX	R\$ 5,94	594,00
0258	COLA DE SILICONE 75G	COLA DE SILICONE 75G	RENDICOLA	5,00 CX	R\$ 43,49	217,45
0263	ENVELOPE SACO NATURAL 80G 229X324 A4	ENVELOPE SACO NATURAL 80G 229X324 A4	CELUCATE	100,00 PC	R\$ 58,99	5.899,00
0264	ENVELOPE SACO OURO 80G 240X340MM 250 UNIDADES	ENVELOPE SACO OURO 80G 240X340MM 250 UNI	CELUCATE	500,00 PC	R\$ 109,89	54.945,00
0270	ISOPOR EM PLACA 100X50CM X25MM	ISOPOR EM PLACA 100X50CM X25MM ISOPOR EM	ISOESTE	120,00 UN	R\$ 9,99	1.198,80
0284	PAPEL FOTOGÁFICO ADESIVO A4 180G PC COM 20UN	PAPEL FOTOGÁFICO ADESIVO A4 180G PC COM	OFF PAPPER	20,00 CX	R\$ 27,95	559,00



0285	PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80- DIVERSAS CORES	PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80-	REALCE	210,00 UND	R\$ 4,29	900,90
0286	PASTA CANALETA A4 – CORES DIVERSAS	PASTA CANALETA A4 13 CORES DIVERSAS Pa	POLIBRAS	100,00 UND	R\$ 2,99	299,00
0290	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PISTOLA DE	GATTE	15,00 UND	R\$ 28,99	434,85
0291	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10 P	GATTE	15,00 UND	R\$ 22,99	344,85
0295	PORTA LAPIS, PAPEL CLIPS EM ACRILICO	PORTA LAPIS, PAPEL CLIPS EM ACRILICO	WALEU	20,00 UND	R\$ 9,33	186,60
0308	TINTA PARA CARIMBO 40ML PRETO	TINTA PARA CARIMBO 40ML PRETO	RADEX	6,00 UND	R\$ 4,49	26,94
0315	CAIXA ORGANIZADORA TRIPLA FIXA DE ACRÍLICO DE MESA CRISTAL	CAIXA ORGANIZADORA TRIPLA FIXA DE ACRÍLI	WALEU	40,00 UND	R\$ 54,98	2.199,20
0316	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIG HL -820VA	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIG HL - 820VA	BRW	10,00 UND	R\$ 19,89	198,90
0317	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES. DIVERSAS CORES	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES. DI	MASTER PRINT	40,00 CX	R\$ 16,49	659,60
0318	CANETA PILOT CD/DVD 2.0 MM CX C/ 12 UNIDADES	CANETA PILOT CD/DVD 2.0 MM CX C/ 12 UNID	BRW	10,00 CX	R\$ 18,09	180,90
0320	CARTUCHO DE TONER MFP 135A	CARTUCHO DE TONER MFP 135A CARTUCHO DE T	MASTER PRINT	60,00 UND	R\$ 69,99	4.199,40
0329	ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA	ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA	TRIS	60,00 UND	R\$ 2,44	146,40
0346	PEN DRIVE 64GB MODELO SDCZ43-064G-G46	PEN DRIVE 64GB MODELO SDCZ43-064G-G46 Ca	MULTILASER	20,00 UND	R\$ 57,99	1.159,80
0347	PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS.	PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS PINCEL ATÔ	GRAMP LINE	60,00 UND	R\$ 3,39	203,40
0368	TONER DA IMPRES MONOCROMATICA	TONER DA IMPRES MONOCROMATICA	MASTER PRINT	60,00 UND	R\$ 69,95	4.197,00
0369	TONNER IMPRESSORA COLORIDA	TONNER IMPRESSORA COLORIDA	MASTER PRINT	60,00 UND	R\$ 134,85	8.091,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 846.360,09	

Valor Total: R\$ 2.551.748,13

